各 位

2020 年 4 月 30 日
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社

SBI ビジネス・ソリューションズの

「MoneyLook®」が金融機関の参照系 API と公式連携を開始

総合フィンテックソリューション企業である SBI FinTech Solutions 株式会社の子会社でバックオフィス支

援サービスを提供する SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：夏川
雅貴、 以下「当社」）は、当社が提供するアカウントアグリゲーションサービス「MoneyLook®」において、

金融機関が提供する参照系 API との公式連携を 4 月 28 日より開始いたしましたので、お知らせいたします。

 背景と概要

2018 年 6 月 1 日に施行された改正銀行法により、当社をはじめとする電子決済等代行業者は、アカウン

トアグリゲーションサービス等の提供にあたり、金融機関との間で API 契約またはスクレイピング契約を

締結することが求められています。これに伴い、当社はアカウントアグリゲーションサービス

「MoneyLook®」の継続提供にあたり、金融機関と当社との間で契約を締結する必要がありました。
本契約締結により、当社が契約を締結した金融機関の口座をお持ちのお客様は、インターネットサービ

スへのアクセス情報（ID・パスワード等）を当社に預けることなく、「MoneyLook®」において利用明細や

残高情報の自動連携が可能となり、より安全かつ便利にサービスをご利用いただけるようになります。
当社は、今後も金融機関との間で API 契約またはスクレイピング契約を順次締結し、サービスの安全性

と利便性の向上に努めてまいります。

 参照系 API の公式連携を開始した金融機関一覧

・阿波銀行
・ジャパンネット銀行
・住信 SBI ネット銀行
・千葉興業銀行
・福岡銀行、熊本銀行、親和銀行（ふくおかフィナンシャルグループ）
・北海道銀行
・三菱 UFJ 銀行

※ 契約済みの金融機関一覧はこちら

 「MoneyLook®」について（https://www.moneylook.jp/biz/）

アカウントアグリゲーションサービスの「MoneyLook®」は、複数の金融機関情報を一括で

管理でき、API 接続したサービスへ入出金情報を連携できるサービスを提供しています。

https://www.sbi-bs.co.jp/api/api_list.pdf
https://www.moneylook.jp/biz/

 当社について

会社名 ：SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
所在地 ：東京都港区六本木 1 丁目 6 番 1 号 泉ガーデンタワー
設 立 ：1989 年 9 月
代表者 ：代表取締役社長 夏川 雅貴
資本金 ：1 億円
事業内容：バックオフィス支援サービスの提供
URL ：https://www.sbi-bs.co.jp/

リリースの記載内容は発表日時点のものです。その後、将来の製品改良等により内容が予告無しに変更

される場合がありますので、あらかじめご了承ください。

【本リリースのお問い合わせ先】
SBI ビジネス・ソリューションズ株式会社
ファイナンシャルコンテンツ部
TEL：03-6229-0809  FAX：03-3589-7962
Email：sbi-bs@sbi-bs.co.jp
受付時間 9:00～17:45（土・日・祝日を除く）

※ 現在、新型コロナウイルス感染拡大防止策に伴い、電話お問合せ窓口を一時休止しており

ますため、下記よりお問い合わせくださいますようお願いいたします。
＜お問い合わせ URL＞
https://www.sbi-bs.co.jp/contact/

https://www.sbi-bs.co.jp/
https://www.sbi-bs.co.jp/contact/